ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

cÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARTO DAS DELTBERAÇOES

o
J
o
ÍJ
o
t-
o
É,
o-

Recebido em .ü.S..... ....|Ç.,fi.. .*f§,3

Registrado sob o no. § ài....1.uJil ..$

sessão de..Ü..fr .....de.

Funcionário. ÜR.,

I Projeto de Lei

I Projeto Decreto Legistativo

I Projeto Resolução

I Requerimento

tr tndicação

I Moção

I Emenda

asil*{*
NUMERO

A U T O R: Vereador Humberto Torres - PSDB r

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores :

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais que seja encamiúado expediente ao llustríssimo Senhor Diretor
de Trânsito Flavio Gomes, com cópia ao llustríssimo Senhor Secretário
Municipat de Planejamento, Habitação e Urbanismo Ronaldo Ângelo de
Almeida e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Odilon Ferraz Alves
Ribeiro, solicitamos um estudo para implantação de faixa de pedestres na Rua
Estevão Alves Conêa entre as Ruas Joaquim Nabuco e João Dias em frente ao

antigo templo da Igreja Assembleia de Deus.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem por objetivo combater abusos e o
excesso de velocidade, essa faixa de pedestre é uma medida imperativa de
redução de velocidade de veículos dando maior segurança para a população na
travessia da Rua Estevão Alves Correa.

"Uma quadra aníes do local indicado exhte um quebra-molas,
porém ninguém respeita, motoctcletas e veículos passam em alta velocidadeu -
palavras de um cidadão que reivindicou a referente demanda ao nosso gabinete.

Ressaltamos que temos que priorizar a segurança de todos.

Sala das,Sessõ€s,08 de agosto de 2023

RRES
B\

HUMBERTO
Vereador